НОВОМАРЬЕВСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 января 2021 г.                  ст. Новомарьевская

                            № 10-р

Об утверждении ежегодного Плана мероприятий, направленного на соблюдение антикоррупционного законодательства муниципальными служащими Новомарьевского территориального отдела администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год

На основании пункта 1.8.3 Протокола заседания Межведомственного совета при Губернаторе Ставропольского края по противодействию коррупции от 25 ноября 2014 года № 2

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленный на соблюдение антикоррупционного законодательства муниципальными служащими Новомарьевского территориального отдела администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края 2021 год.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Начальник Новомарьевского

территориального отдела

Шпаковского муниципального округа

Ставропольского края                                                Н.А. Сафонов

	УТВЕРЖДЕН

 распоряжением начальника Новомарьевского территориального отдела администрации Шпаковского муниципального округа

Ставропольского края
 от 27.01.2021 г. № 10-р

                                                                План

 мероприятий, направленный на соблюдение антикоррупционного

 законодательства  муниципальными служащими Новомарьевского территориального отдела администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год

	№ п/п

	Мероприятия

	Срок

испол-нения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Ставропольского края, органами исполнительной власти Шпаковского муниципального округа, поселениями района и общественными объединениями в целях противодействия коррупции

	постоянно
	Специалист, выполняющий функции направленные на профилактику коррупционных и иных правонарушений

	2.
	Подготовка в установленном порядке нормативно-правовой базы Новомарьевского территориального отдела администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края о противодействии коррупции
	по мере необходимости
	Специалист, выполняющий функции направленные на профилактику коррупционных и иных правонарушений

	3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Новомарьевского территориального отдела администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
	По мере необходимости
	Управляющий делами

	4.
	Оформление и поддержание в актуальном состоянии информационных стендов с информацией о предоставляемых услугах

	постоянно
	Специалист по защите информации

	5
	Оказание государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления посредством единой системы информационно-справочной поддержки граждан и организаций и по вопросам взаимодействия

	 постоянно
	Специалист 1 й категории

	6.
	Организация занятий с муниципальными служащими Новомарьевского территориального отдела администрации Шпаковсковского муниципального округа Ставропольского края

 по изучению законодательства о противодействии коррупции, а также по порядку предоставления сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера

	ежегодно

	Специалист, выполняющий функции направленные на профилактику коррупционных и иных правонарушений

	7.
	Организация проведения проверок достоверности представленных муниципальными служащими Новомарьевского территориального отдела администрации Шпаковсковского муниципального округа Ставропольского края

 сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и представление отчетов о результатах проверок  главе станицы Новомарьевской

	ежегодно

	Специалист выполняющий функции направленные на профилактику коррупционных и иных правонарушений

	8.
	Организация работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Новомарьевском территориальном отделе администрации Шпаковсковского муниципального округа Ставропольского края

	по мере необходимости
	Начальник Новомарьевского территориального отдела администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края .

Специалист, выполняющий функции направленные на профилактику коррупционных и иных правонарушений

	9.
	Проведение служебных расследований случаев коррупционных проявлений в Новомарьевском территориальном отделе администрации Шпаковсковского муниципального округа Ставропольского края

	по мере необходимости
	Специалист, выполняющий функции направленные на профилактику коррупционных и иных правонарушений

	10.
	Обобщение и анализ заявлений граждан на предмет наличия в них информации о коррупционных правонарушениях со стороны муниципальных служащих Новомарьевского территориального отдела администрации Шпаковсковского муниципального округа Ставропольского края

	ежекварта
льно в течение всего периода
	Специалист

	11.
	Использование механизма формирования кадрового резерва на конкурсной основе и замещения вакантных должностей из сформированного кадрового резерва

	постоянно
	Специалист по кадровым вопросам

	12.
	Совершенствование мер, направленных на стимулирование добросовестного исполнения обязанностей муниципальными служащими на высоком профессиональном уровне
	постоянно
	Начальник Новомарьевского

	13.
	Разработка и осуществление комплекса организационных и разъяснительных мер по недопущению муниципальными служащими поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение для взятки либо как согласие принять взятку

	постоянно
	Специалист, выполняющий функции направленные на профилактику коррупционных и иных правонарушений

	14.
	Проведение информационной компании по популяризации среди жителей станицы Новомарьевской «горячей линии» для сообщений о проявлении фактов коррупции в Новомарьевском территориальном отделе администрации Шпаковсковского муниципального округа Ставропольского края

	постоянно
	Специалист по
защите информации

	15.
	Исполнение комплекса            мероприятий, направленных на минимизацию и устранение  коррупционных рисков, возникающих при реализации  Новомарьевского территориального отдела администрации Шпаковсковского муниципального округа Ставропольского края

	2021 год
	Специалисты,  ответственные за исполнение пунктов комплекса мероприятий

	16.
	Проведение мероприятий, направленных на запрет на дарение лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим и на получение с выполнением служебных обязанностей - подарков от физических и юридических лиц
	по мере необходимости
	Специалист, выполняющий функции направленные на профилактику коррупционных и иных правонарушений

	17.
	Мероприятия, направленные на открытость, прозрачность информации о контрактной системе в сфере закупок, обеспечения конкуренции, единства контрактной системы в сфере закупок, ответственности за результативность обеспечения муниципальных нужд, эффективности осуществления закупок
	постоянно
	Специалист по закупкам